АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п.Белый Яр                                      тел. 34-1-15

_________________________________________________________________
    25 .09.2013                                                                                                         №44

О внесении дополнений в Положение о звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Белоярского сельского поселения
В целях приведения в соответствие  с действующим  законодательством, на основании предложения  прокурора Тегульдетского района от 04.09.2013 № 02/2-2013
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Белоярского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Белоярского сельского поселения от 20.08.2012 № 25, следующие дополнения:
подпункт «а» пункта 27 дополнить следующим содержанием:

«   -  осуществляют информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

- создают и поддерживают в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

- осуществляют сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивают, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
Глава Белоярского
сельского поселения                                                                                 В.Н.Поздняков